»: =.

+
2
:
г

сжми

›.

+5

..

+

<. а

«У

<

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
Оеее 240912 №БИАг. Ижевск

О внесении измененийвПриказ о режимерабочего времени работников ФГБОУ ВО «УдГУ»»
№83/01-04 от 28.01.2013 года

В целях регламентации режима рабочего времени и отдыха, а также

условий труда водителей УдГУ, с учетом приказа Минтранса России от
16.10.2020 № 424 «Об утверждении Особенностей режима рабочего времени и

времени отдыха, условий труда водителей автомобилей»

приказываю:
1. Дополнить абзац 1 пункта 1.4. приказа «О режиме рабочего времени

работников ФГБОУ ВО «УдГУ»» №83/01-04 от 28.01.2013 года после слова

«Гаража» следующими словами, заключенными в скобки: за исключением

водителей, которым в соответствии с пунктами 4, 5 настоящего приказа,

трудовым договором (дополнительным соглашением к нему) установлен иной

режим рабочего времени.
2. Дополнить абзац 1 пункта 5 приказа «О режиме рабочего времени

работников ФГБОУ ВО «УдГУ»» №83/01-04 от 28.01.2013 года после слов

«слесарь-сантехник» через запятую словом «водитель».
3. Дополнить абзацем 3 пункт 4 приказа «О режиме рабочего времени

работников ФГБОУ ВО «УдГУ»» №83/01-04 от 28.01.2013 года, изложив его в

следующейредакции: «В порядке, определенном ст. 105 ТК РФ,натех работах,

где это необходимо вследствие особого характера труда, а также при

производстве работ, интенсивность которых неодинакова в течение рабочего

дня (смены), рабочий день может быть разделен на части с тем, чтобы общая

продолжительность рабочего времени не превышала установленной

продолжительности ежедневной работы.».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по ЭиП

Г.Н. Васильеву.

Ректор УР Г.В. Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по ЭиП с 7 и Г.Н. Васильева

Председатель профсоюзной организации даа / АЕ. Анисимов

Начальник УКиДО Т.Н. Макарова

Директор ДЭИКиС В.М. Ефимов

Начальник ЮО Е.Ю. Маратканова